;WWmmﬁlf
Camara Hunicipa

. o)
finy

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

ESTADO DE SAO PAULO
RUA DR. GABRJEL VILELA, 413-CENTRO - CEP 14540-000

CNPJ 45.324.290/0001-67 LE. ISENTO
PABX (16) 3173 8200

Oficio n° 568/2022 - Gabinete
Igarapava/SP, 03 de Maio de 2022.

Excelentissimo Presidente;

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do
presente para encaminhar a Vossa Exceléncia, em resposta ao
requerimento n°® 042/2022, oriundo desta Casa de Leis e
subscrito pela nobre Vereadora, Carla Adriana Mendonc¢a Prado,
em gue solicita o envio de cédpia de documentos e resposta aos
questionamentos, segue informag¢des 1inerentes a empresa que
fornece combustivel para a municipalidade bem como da empresa
que vencedora do Processo Licitatdério, requer ainda cdpia do
processo.

No tocante ao fornecimento das cdépias solicitadas
(comprovantes de pagamento, contratos, etc), ressalto a Vossa
Exceléncia qgue a consulta aos documentos publicos poderd ser
frangqueada ao Requerente, informando-lhe o lugar e a forma pela
gqual se poderd consultar, obter ou reproduzir as referidas
informacdes, procedimento esse que desonerard o O6rgdo ou
entidade publica da obrigacdo de seu fornecimento direto, nos
termos do artigo 216, § 2° da Constituigdo Federal e do artigo
11, § 6°, da Lei n°® 12.527/11.

Assim, em razdo do wvolume de documentos e da
gquantidade excessiva de cdépias solicitadas, fica franqueada,
desde jé, as consultas aos documentos/informacdes ora
solicitados, a ser feita na sede da Prefeitura local, durante o

expediente normal de +trabalho, em hordric a ser previamente
agendado pela Nobre Vereadora, a qual poderd utilizar-se de
guaisquer outros meios disponiveis para a obtencdo/reproducdo
da respectiva informagdo e/ou documentos dos Departamentos
informantes que seguem em anexo.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

ESTADO DE SAO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413-CENTRO — CEP 14540-000

CNPJ 45.324.290/0001-67 LE. ISENTO
PABX (16) 3173 8200

Contudo, esperando ter atendido ao quanto
solicitado, colocamo-nos a inteira disposicdo para demais
informa¢des e esclarecimentos que se fizerem necessarios.

No ensejo, aproveito a oportunidade para reiterar

meus protestos de elevada estima- sk ~Consideracao.
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LUAN SOARES DA SILVA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA DE VEREADORES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAO PAULO
RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 — CENTRO - CEP 14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 L.E. ISENTO
PABX (16) 3173 - 8200
E — MAIL: igarapava.lic2@gmail.com

- Oficio CPLI026/2022 . Igarapava/SP, em 27 de abril de 2022.

limo Sr.

Luan Soares da Silva

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
- CAMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 42/2022.

e A empresa vencedora do Processo Licitatério — Pregédo Presencial n® 018/2019, referente a aquisicdo de
combustivel realizada em 19/05/2017 com vigéncia até 18/05/2019 era a empresa COOPERATIVA DE
LAVRADORES E FORNECEDORES DE CANA DE IGARAPAVA.

e A empresa vencedora do Processo Licitatério — Pregdo Presencial n® 035/2019, para aquisicdo de
combustivel realizada em 28/06/2019 até o presente momento é a empresa ZAMBIASI - COMERCIO DE
COMBUSTIVEIS LTDA.

0S PROCESSOS ENCONTRAMSE ARQUIVADOS NO DEPARTAMENTO DE LICITAGAO E DISPONIVEL PARA
' CONSULTA MEDIANTE AGENDAMENTO PREVIO.

Atenciosamente,

Fatima Aparecida Bessa
Diretora do Departamento Administrativo




Prefeitura de Igarapava | 1Dac
Prezado, devido o volume de documentos o departamento de
contabilidade disponibilizara os mesmos para consulta, mediante
agendamento prévio.

Helem da Silva Manoel
Chefe do Departamenio de Contabilidade e Orgcamento
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" Oficio Interno/Memorando 1.230/2022

RESPOSTA AO REQUERIMENTO N°42/2022

BOM DIA
. SEGUE EM ANEXO RESPOSTA AO REQUERIMENTO DA CAMARA MUNICIPAL N° 042/2022

Danito José David de Oliveira
Chefe Divisdo da frola Municipal

= Anexos:
* OFICIO_000135.docx

Para verificar a validade das issinaturas, acesse https://igarapava.1doc.com.br/verificacao/CEEF-80B9-98C9-9985 e informe o cddigo CEEF-80B9-98C9-9985

Assinado por 1 pessoa: DANLO JOSE DAVID DE OLIVEIRA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
ESTADO DE SAO PAULO

RUA DR. GABRIEL VILELA, 413 — CENTRO - CEP 14540-000
CNPJ 45.324.290/0001-67 L.E. ISENTO
FONE (16) 3172-1582 E-MAIL: transportes@jigarapava.sp.gov.br
DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUTURA \ TRANSPORTES

" Oficio n. 000135/22

DA : DIVISAO DE FROTAS

A: ASSESORIA DE GABINETE
A/C JOAO CARLOS TOMAZ

. ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N.° 42/2022 DA CAMARA
' MUNICIPAL DE IGARAPAVA

Apos andlise no requerimento n 042/2022 este departamento Informa que devido ao grande
volume de documentos solicitados, este departamento disponibilizara os documentos requeridos,
para consultas com agendamento prévio.

Sem mais para o momento.

Igarapava 03 de Maio de 2022
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